1

附錄附錄附錄附錄

国务院关税税则委员会关于调整部分商品进口关税的通知国务院关税税则委员会关于调整部分商品进口关税的通知国务院关税税则委员会关于调整部分商品进口关税的通知国务院关税税则委员会关于调整部分商品进口关税的通知

税委会[2011]12 号

海关总署：

  经国务院关税税则委员会第七次全体会议审议通过，并报国务院批准，自 2011 年 7 月 1 日

起，对汽油等 33 个税目商品进口关税税率进行调整，具体调整情况详见附件。

  特此通知。

  附件：部分商品进口暂定税率调整表

 国务院关税税则委员会

二〇一一年六月二十四日

附件:                     部分商品进口暂定税率调整表

序号 EX① 税则号列 商品名称
2011年最惠国

税率（%）
暂定税率（%）

1  08024090 鲜或干的栗子(板栗除外) 25 20

2  08029020 鲜或干的白果 25 20

3  27101110 车用汽油及航空汽油 5 1

4  27101911 航空煤油 9 0

5  27101921 轻柴油 6 0

6  27101922 5-7号燃料油 6 1

7  52101100 与化纤混纺未漂白轻质平纹棉布 12 6

8  52101910
化纤混纺未漂白轻质3、4线斜纹

棉布
12 6

9  52101990 与化纤混纺未漂白轻质其他棉布 12 6

10  52111100 与化纤混纺未漂白重质平纹棉布 12 6

11  52111200
化纤混纺未漂白重质三线或四线

斜纹棉布
12 6

12  52111900 与化纤混纺未漂白重质其他棉布 12 6

13  52121100 未漂白的其他混纺轻质棉布 12 6

14  52122100 未漂白的其他混纺重质棉布 12 6

15  53062000 亚麻多股纱线或缆线 10 5

16  63062910 棉制帐篷 14 7

17  63062990 其他纺织材料制帐篷 14 7

18  63064010 棉制充气褥垫 14 7

 2

19  63064020 化纤制充气褥垫 16 7

20  63064090 其他纺织材料制充气褥垫 14 7

21  63071000 擦地布、擦碗布等 14 7

22  63072000 救生衣及安全带 14 10

23  75030000 镍废碎料 1.5 1

24  79011110
按重量计含锌量在99.995%及以

上的未锻轧锌
3 1

25  79011190
含锌量不小于99.99％，并小于

99.995％的未锻轧锌
3 1

26  79011200 含锌量＜99.99%的未锻轧锌 3 1

27  79012000 未锻轧锌合金 3 1

28  79020000 锌废碎料 1.5 1

29 ex 85261090 雷达生命探测仪 5 2

30  90014010 玻璃制变色镜片 20 15

31  90015010 非玻璃制变色镜片 20 15

32  90049010 变色镜 16 10

33  90200000 其他呼吸器具及防毒面具 8 4

注①：“ex”表示实施暂定税率的商品以“商品名称”描述为准，其余以税号为准。

資料來源: 中華人民共和國財政部網站

http://gss.mof.gov.cn/zhengwuxinxi/zhengcefabu/201106/t20110624_566725.html